UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NV       -Vũng T u, ng y      tháng 8 năm 2020

V/v tăng cường công tác sáng lọc,

phân luồng, kiểm soát nhiễm khuẩn

và điều dưỡng tại các đơn vị khám

chữa bệnh

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Phòng Y tế các huyện, thị, thành;

- Trung tâm Y tế Vietsovpetro.

Thực hiện công văn số 1155/KCB-QLCL&CĐT và 1156/KCB-

QLCL&CĐT ngày 27/8/2020 của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế về

việc kiểm điểm công tác sáng lọc, phân luồng, kiểm soát nhiễm khuẩn và điều

dưỡng tại các đơn vị khám chữa bệnh.

Qua các nội dung tại các văn bản chỉ đạo trên, Sở Y tế đề nghị các cơ

quan, đơn vị, bộ phận khẩn trương thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế; Trung tâm Y tế

Vietsovpetro:

- Khẩn trương rà soát, củng cố và thực hiện thật nghiêm các quy định về

sàng lọc, phân luồng, kiểm soát nhiễm khẩn và điều dưỡng tại các cơ sở khám

chữa bệnh đã ban hành.

- Tiếp tục triển khai áp dụng đánh giá mức độ an toàn phòng chống dịch

theo Quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020 về việc ban hành “Bộ Tiêu chí

Bệnh viện an toàn phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp”, báo cáo đầy đủ theo hướng dẫn của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh. Rà

soát, phát hiện toàn bộ các nguy cơ thiếu an toàn phòng chống dịch của bệnh viện

và khẩn trương khắc phục các vấn đề tồn tại ngay sau khi đánh giá (Nội dung Sở

Y tế đã triển khai tại văn bản số 2331/SYT-NV ngày 03/8/2020).

- Tiếp tục tập huấn chuyên môn chẩn đoán, điều trị Covid-19; các kỹ thuật

sử dụng máy thở; các biện pháp dự phòng lây nhiễm trong đơn vị; sẵn sàng tăng

cường, hỗ trợ cho tuyến dưới.

HỎA TỐC

2

- Các nội dung này đã được Sở Y tế triển khai tại Văn bản số 2257/SYT-

NV ngày 28/7/2020, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khám bệnh chữa bệnh trên

địa bàn tỉnh khẩn trương triển khai thực hiện và hoàn toàn phải chịu trách nhiệm

nếu không triển khai các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 tại cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh được phân công phụ trách.

2. Phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, bộ phận liên quan tiếp tục tăng cường

các hoạt động kiểm tra, giám sát, đánh giá mức độ an toàn phòng chống dịch tại

các cơ sở khám chữa bệnh theo Quyết định số 3088/QĐ-BYT.

3. Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố:

- Chịu trách nhiệm triển khai nội dung công văn này và giám sát việc thực

hiện đối với các cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn quản lý.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, bộ phận khẩn trương rà soát thực hiện./.

 (Đính kèm các văn bản liên qu n).

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các P.Giám đốc SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

 Phạm Minh An

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-31T14:23:20+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-31T14:57:24+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-31T14:57:25+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-31T14:57:31+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!